
                                 

Republika e Kosovës  -  Republic of  Kosova 

Komuna – Municipality 

H a n i  i  E l e z i t 

 
VENDIMET E KRYETARIT TË KOMUNËS PËR MUAJIN  

SHKURT 2023 

 

Nr. 

rendor 

Emri i vendimit të Kryetarit – Shkurt 2023 Nr. Protokolit 

1 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/459/2023 

2 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/970/2023 

3 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/1062/2023 

4 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/1179/2023 

5 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/1180/2023 

6 Vendim për mbështetje financiare - Sëmundje 02/1195/2023 

7 Vendim për themelimin e grupit punues 02/1361/2023 

8 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/1427/2023 

9 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/1485/2023 

10 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/1495/2023 

11 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/1645/2023 

12 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës 

dhe mbikqyrësit të drejtpërdrejtë 

02/1527/2023 

 



Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.Nr.45912023

Duke u bazuar nd Ligiin mbi Vet€qeverisje Lokale td Komunave td Kosoviis me nr. 03/L-
040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit td Komunds, Ligiin e Financave ti Pushtetit Lokal nr.03/L-
049, neni 2, nd bazd t€ Rregullor€s p€r kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€
subvencioneve nr 01.5349/2020, neni 21 pika 21.2.7 dhe kdrkesis sd pal€s, me nr. OZASS,
Kryetari i Komun€s sd Hanit tE Elezit merr k€t6:

VENDIM
piin UnIiSHTETJE FINANCIARE

1. Merret vendim per mbeshtetje financiare per Sahide Xhemajli nga komuna e Hanit te Elezit per
shkak te semundjes se djalit t€ saj, per mundesin€ e ndonje trajtimi, duke u bazuar n€ kushtet e
veshtira financiare, sipas dokumentacioneve te bashkangjitura nd kerkese.

2. Shuma e mjeteve financiare p6r kdtd mbdshtetje 6shtd 300 € ( Treqind euro), m1'ete keto q€
do te merren nga kategoria ekonomike subvencione - pagese per perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi diten e nenshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria per buxhet dhe financa.
Sipas rregullores se ndarjes se subvencioneve, pala esht€ e obliguar per deshmind e shpenzimeve p€r
mbeshtetj en financiare ndaj komunes.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Dataz 07.02.2023
Hani i E,lezit

munes

ffi
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Republika e Kosovds - lic of Kosova
Komuna - itv

Hani i Elezit

02.nr.97012023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje te Komunave te Kosovds me nr.03/L-040-
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligiin e Fi ve te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2.
Vendimin p€r perkrahl-en e lehonave 01 tr.469/20I2
Kryetari i Komunes se Hanit teElezitnxjerre:

nebaze t€ kerkeses se pal6s, me m. 021970,

VENDI
PER MBESHTETJE AI\CIARE

1. LEJOIIEN mjetet financiare p€r Adile Loki, e komunds se Hanit te Elezit me rastin e
lindjes se femij€s sd saj, kerkes€s dhe dokumentaci t€ kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtd 100 € ( Nj€q d euro ), mjete keto qe do te menen nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menj€her dhe me kete vendi behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komun€s per perkra$en e lehonave n€ komunen e Hanit eElezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet Financa dhe Arkivi i Komtrn€s.

Data:06.02.2023
Hani i Elezit

es
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RepublikaeKosovds-R ic of Kosova
Komuna - Munici

Hani i Elezit
itv

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje

02.nr.106212023

e td Komunave td Kosovds me m. 03lL-040"
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligiin e Fi te Pushtetit Lokal nr.03/L-049. neni2.
Vendimin per perkrahjen e lehonave 01 nr.469/2012
Kryetari i Komunes se Hanit teBlezit nxjerre:

nebaze t€ kerkes€s se pal€s, me m. 02/1062,

VENDI
piin vTnT,SIITETJE

l. LEJOHEN mjetet financiare per Liridona Bushi qytetare e komunes se Hanit te Elezit me
rastin e lindjes se femij€s sd saj, kerkes€s dhe dokumen oneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €sht€ 100 € ( Nj€qi euro ), mjete k€to qe do te merren nga
individual.kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - pe

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendi behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunds per perkrahjen e lehonave nd komunen e teElezit.

4. Me k€te vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:07.02.2023
Hani i Elezit

i Komunds



Republika e Kosoves - n"p.r[ti" of Kosova
Komuna - Municiflality

Hani i Elezit 
I

02.Nr.117912023

Duke u bazuar nE Ligiin mbi Vetiqeverisje L{kale t€ Komunave t€ Kosovds me nr.03/L-
040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit t€ Komun6s, Ligiin e Financave tE Pushtetit Lokal nr.03/L-
049, neni 2, n€ bazE td Rregullor€s p€r kushtef, kriteret dhe procedurat e ndarjes sd

subvencioneve nr 01.5349/2020, neni 2l pika 21.f.7 dhe kdrkesds s€ pal6s, me nr.02/1179,

VENDII\,I
pEn vTnESHTETJE fiNaNcrlnn

I

i

i

1. Merret vendim p€r mbeshtetje financiare per Zejnfje Berisha nga komuna e Hanit te Elezit per

shkak t€ semundjes s€ saj, per mundesind e ndonj€ t{ajtimi, duke u bazuar n€ kushtet e v€shtira

financiare, sipas dokumentacioneve te bashkangjitura n€l k€rkese.
I

i

i

2. Shuma e mjeteve financiare p6r kEtE mb6shtetjelCsnte 300 € ( Treqind euro), mjete k€to qd

do td merren nga kategoria ekonomike subvencione - papese per p€rfitues individual.

i

i

3. Ky vendim hyne ne fuqi diten e ndnshkrimit dhe ekz{kutohet nga drejtoria per buxhet dhe financa.

Sipas negullores se ndarjes se subvencioneve, pala eshtp e obliguar per deshmine e shpenzimeve per

mbeshtetjen financiare komunes. 
i

i
I

i

Kryetari i Komunds sd Hanit ti Elezit merr k6t6: 
i

4.Meketevendimnjoftohen:Pa1a,DrejtoriaperBuxhetdheFinancH'iiKomunes.
i
I

Data: 10.02.2023
Hani i F,lezit

ffi



Republika e Kosovds - ic of Kosova
Komuna - Munici lity

Hani i F,lezit

02.nr.118012023

Duke u bazuar nE Ligiin mbi Vet€qeverisje td Komunave te Kosovds me nr. 03iL-040.

neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligiin e Fi ve td Pushtetit Lokal nr.03/L-049. neni 2.

Vendimin per pErkrahjen e lehonave 01 nr.46912012
Kryetari i Komunes se Hanit tEBlezit nxjerre:

nebazl te kerkeses se pales, me m. 02/1180,

VENDI
ptn UnT,SHTETJE ANCIARE

l. LEJOHEN mjetet financiare per Marigona i, qytetare e komunes se Hanit t€ Elezit me

rastin e lindjes se femijes sd saj, kerkeses dhe e te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtd 100 € ( Ni6q euro ), mjete keto qe do tE merren nga
individual.kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfi

3. Ky vendim hyn€ ne fuqi menjeher dhe me kete
Komunes p€r perkrfijen e lehonave nd komundn e

m behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
tEElezil

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:10.02.2023
Ilani i Elezit

i Komun€s

{{:



RepublikaeKosov€s-R ic of Kosova
Komuna - Munic

Hani i Elezit
lity

02.nr.1.19512023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje tE Komunave te Kosoves me nr. 03/L-040.
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Fi te Pushtetit Lokal w.03/L-049. neni2.
Vendimin per perkrahj en e lehonave 0 1 nr.469 12012

Kryetari i Komunes se Hanit t|Elezit nxjerre:
nebazd te kerkeses se pales, me nr. 02/1195,

VENDI
PER MBESIITETJE ANCIARE

1. LEJOIIEN mjetet financiare p€r Ariana Luta, e komunes se Hanit tE Elezit me rastin e

lindjes s€ femijes se saj, kerkeses dhe te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €sht6 100 € ( Njeq euro ), mjete keto qe do te merren nga
individual.kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfi

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunes p€r p€rkrahjen e lehonave ne komunen e H te Elezit.

4. Me ket€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per

Data: 10.02.2023
Hani i Elezit

dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.



2.

Republika e Kosov€s /
Komuna - Municipality

Hani i Elezfit

Duke u bazuar n€ Ligjin mbi Veteqeverisjen Lokale tF Komunave te Kosoves me m. 03lL-040,
neni 13, Aktet e Kryetarit t€ Komunes se Hanit te Elezilt, dhe nenit 49 mbi Konsultimet Buxhetore
te Statutit te Komun€s se Hanit te Elezit 011770312019 te dates 25.10.2018, Kryetari i Komunes
nxjerrd k€t€:

6e. tr,exfi"il 3-Iff ,"nues)

1. Formohet grupi punues, i cili do te hartoje Planin e organizimit te degjimeve buxhetore
komunale te Komunes s€ Hanit t€ Elezit per vitin 2023.

Grupi punues do te kete kete perbede:
2.1 Lindita Ballazhi, Drejtore pdr buxhet dhe financa
2.2 Sevime Bajrami, Zyftare Kryesore Financijare
2.3 Kimete Kuka Hasallari, Drejtore pdr Sh€4detdsi dhe Mirdqenie Sociale
2.4 Hisni Luri, Drejtor per Arsim, Kultur€, Ri4i dhe Sport
2.5 Natyra Kalisi, Drejtore e Administartes selPergjithshme
2.6 Majlinda Kaloshi, Drejtore per Zhvillim Ekonomik
2.7 Arsim Dernjanio Drejtor per Sh€rbime Pu$like dhe Emergjence
2.8 Abduraman Bushi, Drejtor p€r Bujqesi, Blegtori dhe Zhvillim Rural
2.9 Nexhmedin Daci, Drejtor p€r Urbanizem, (.adaster dhe Mbrojtje te Mjedisit

Ndnkryetari i Komunds, Sevdi Dernjani caktohet Koordinatori i grupit punues per Hartimin
e Planit te organizimit te degjimeve buxhetore korrlunale te Komunes se Hanit te Elezit.

Detyrat e Grupit punues t€ emeruar sipas pikes 2 te ketij Vendimi eshte qe t€ hartoje Planin
p1r organizimet e d€gjimeve buxhetore komunalp per vitin 2023, brenda afatit kohor, ne
perputhje me dispozitat ligjore dhe n€nligjore nO fqqi.

ZyrapEr informim duhet te bej publikimin e ketij aftti dhe te publikoje at6 nd faqen zyrtare dhe
ne kanalet tjera komunikuese.

Ky vendim hyn nti fuqi ne diten e nenshkrimit nga fuyetari i Komunes.

Me kete vendim njoftohen:
-Grupi punues,

-Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa,
-Arkivit te Komunes

Data:15.02.2023
Hani i EIezit

3.
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omunes se Hanit te Elezit



Republika e Kosoves - blic of Kosova
Komuna - itv

Hani i Elezit

02.nr.1427/2023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje le t€ Komunave te Kosovds me nr. 03lL-040.
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Fi ve te Pushtetit Lokal nr.03lL-049. neni 2-
Vendimin per pdrkrahjen e lehonave 0l nr.469/2012
Kryetari i Komunds se Hanit te Elezit nxjerre:

nebazE te kerkeses s€ pales, me nr. 02/1427,

VENDI
PTN UnTSHTETJE CIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare pdr Leonor6 Dernja qytetare e komunds se Hanit t€ Elezit me
ioneve te k€rkuara.rastin e lindjes se femij€s s€ saj, kerkeses dhe

2. Shuma e mjeteve financiare 6shti 100 € ( Nj euro ), mjete keto qe do td merren nga
individual.kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - p€rfi

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete
Komun€s per p€rkrahjen e lehonave ne komundn e

behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
teElezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:24.02.2023
Ilani i E,lezit

ffi
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ffi



RepublikaeKosovds-R ic of Kosova
Komuna - Munic

Hani i Elezit
ity

02.nr.1485/2023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje le t€ Komunave td Kosov€s me nr. 03lL-040-
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komun€s, Ligjin e Fi ve te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2.
Vendimin per p€rkrahjen e lehonave 0I nr.469/20I2
Kryetari i Komunes se Hanit tlBlezit nxjerre:

nebazl te kerkeses s€ pales, me nr. 0211485,

VENDI
ptn vTnTSHTETJE ANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Alma Curri, q e komunes s€ Hanit te Elezit me rastin e
lindjes se femijes se saj, k€rkeses dhe dokumentaci te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht€ 100 € ( Njdq d euro ), mjete keto qe do te merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete ve behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit t€
Komunds per p€rkrahjen e lehonave ne komun€n e teElezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoriaper B dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:24.02.2023
Hani i E,lezit

i Komunds
azhi
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Republika e Kosovds - of Kosova
Komuna -

Hani i Elezit

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lo

02.nr.149512023

e t€ Komunave te Kosovds me ff. 03lL-040.
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Fi te Pushtetit Lokal nr.03lL-049. neni 2.
Vendimin per perkrahj en e lehonave 0 1 nr.469 /2012
Kryetari i Komunes se Hanit te Elezit nxjerre:

nebazl te kerkeses sd pal€s, me nr. 02/1495,

VENDI
PER MBESHTETJE CIARE

1. LEJOHEN rnjetet financiare per Mevlije qytetare e komunes se Hanit te Elezit me
rastin e lindjes s€ femijes se saj, kerkes€s dhe dokumen te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €shtd 100 € ( Nj nd euro ), mjete keto qe do te merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfi individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete
Komunds p€rperkrfijen e lehonave ne komunen e

behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
teElezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:27.02.2023
Hani i F,lezit



Republika e Kosovds - lic of Kosova
Komuna - lity

Hani i Elezit

02.nr.1645/2023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje e te Komunave t€ Kosoves me nr. 03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Fi ve te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,
Vendimin per perkrahjen e lehonave 01 nr.46912012 d
Kryetari i Komunes se Hanit teElezitnxjene:

nebaze te kerkeses se pales, me m. 0211645,

VENDI
ptn urntsHTETJE ANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Elmedine Kuka, e komunds se Hanit tEElezit me rastin
e lindjes se femijes s€ saj, kerkeses dhe te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht6 100 € ( N euro ), mjete k€to qe do t€ merren nga
individual.kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - p€

3. Ky vendim hyne ne fuqi meqieher dhe me kete
Komunds per perkra$en e lehonave ne komunen e

Data:27.02.2023
Hani i Elezit

m behet ekzekutimi i vendimit t€ Kuvendit t€
teElezit.

dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

i Komunds
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